1
PAGE

[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	  27 декабря  2022 года
	г. Белая Калитва
	№ 60

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» на 2023-2025 год
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Белокалитвинского городского поселения от 24.12.2019 №569 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» Собрание депутатов Белокалитвинского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» на 2023-2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Белокалитвинского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения  по бюджету, налогам и сборам Блатмана А.Л.
	Председатель

Собрания депутатов - глава Белокалитвинского городского поселения

	                                 В.А. Рыжкин

Приложение к решению                                                                                     Собрания депутатов                                                                                                 Белокалитвинского городского поселения                                                                                               от 27 декабря 2022 № 60
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

 «Белокалитвинское городское поселение» на 2023-2025 год
      Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» (далее - прогнозный план (программа)) в 2023-2025 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
       Главными целями и задачами приватизации в 2023-2025 году являются:
       - обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества;
       - сокращение расходов из бюджета поселения на содержание неиспользуемого имущества;

       - приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий Белокалитвинского городского поселения.
       Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» в 2023-2025 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

       -  повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

       - получение дополнительных доходов в бюджет Белокалитвинского городского поселения за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления;
       - оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования  «Белокалитвинское городское поселение» путем приватизации части муниципального сектора экономики.
Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене продажи приватизируемого муниципального имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, определения рыночной стоимости объектов, выставляемых на торги.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации имущества, а также предполагаемого способа его приватизации, в 2023 году ожидаются поступления в бюджет Белокалитвинского городского поселения доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» в размере 1032,6 тыс. рублей.
В соответствии с настоящим планом (программой) приватизации планируется приватизировать 3 объекта недвижимого и 1 объект движимого муниципального имущества муниципального образования  «Белокалитвинское городское поселение»:
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Кадастровый номер
	Назначение
	Балансовая/

кадастровая

стоимость объекта

(тыс. рублей)
	Срок приватизации

	1.
	Нежилое помещение
	Ростовская область, р-н Белокалитвинский, г. Белая Калитва, ул. Заводская, д. 12
	61:47:0010317:598
	Нежилое помещение
	58,1
	4 квартал 2023 года

	2.
	Автомобиль ГАЗ-31105,  год выпуска 2007, № двигателя 2.4L-DOHC*290610603 31105070148249, № кузова 31105070148249

	Ростовская область, р-н Белокалитвинский, г. Белая Калитва, ул. Энгельса, д. 100
	-
	Легковой автомобиль
	277,8
	4 квартал 2023 года

	3.
	Садовый дом
	Ростовская обл., г. Белая Калитва, ул. Овражная, дом 24
	61:47:0010105:1124
	Нежилое здание
	363,4
	4 квартал 2023 года

	4.
	Земельный участок
	Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, г. Белая Калитва, ул. Овражная, 24
	61:47:0010105:18
	Ведение садоводства
	333,3
	4 квартал 2023 года

Перечень муниципального имущества, планируемый к приватизации в 2023-2025 году, будет дополняться, с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Белокалитвинского городского поселения и продолжена работа по его приватизации.